
Contacto

Teléfono 962831762
Fax 962831711
Correo Electrónico secretaria@ajuntamentpiles.es

Dirección Postal

Plaza Padre Pons, 2
(46712) Piles España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 480/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 07:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Piles
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yZoI5UXznrcSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio público de vigilancia, salvamento, socorrismo y transporte sanitario en
la playa de Piles

Contratación por procedimiento de urgencia del servicio público de vigilancia, salvamento, socorrismo yDescripción 
transporte sanitario en la playa de Piles
Valor estimado del contrato 297.520,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.380,17 EUR.

Clasificación CPV
63725000 - Servicios de salvamento y puesta a flote.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años, prorrogable de forma anual hasta un máximo de 4 años, prórrogas incluidas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Mejor oferta calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yZoI5UXznrcSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db9de110-933a-41fe-8eaf-ae53df7f3ebd


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

PROVITA SOCIEDAD COOPERATIVA MADRILEÑA
NIF F78834603
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

avenida andalucia nº2
(28702) SAN SEBASTIAN DE LOS REYES España

Contacto

Teléfono +34 916542222
Correo Electrónico grupoprovita@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.903 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 480/2024
Fecha de Formalización 15/06/2024

Contrato

formalizacion contrato socorrismo LPD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=100a671d-d797-474a-b505-e1e8c34b8eb9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/06/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=100a671d-d797-474a-b505-e1e8c34b8eb9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=100a671d-d797-474a-b505-e1e8c34b8eb9


Lugar

Ayuntamiento de Piles

Dirección Postal

Plaza Pare Pons 2
(46712) Piles España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono +034 962831762
Correo Electrónico alcaldia@ajuntamentpiles.es

Dirección Postal

Plaza Padre Pons 2
(46712) Piles España

Presentación de recursos

Alcaldía del ayuntamiento de Piles

Proceso de Licitación

Contratación por procedimiento de urgencia del servicio público de vigilancia, salvamento, socorrismo y transporte
sanitario en la playa de Piles. Criterios automáticos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C1 Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

C2 Ampliación recursos humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

C3 Servicios preventivos



: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3bRBklLpslgkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013540613 |  2024-000655865 | lun, 17 jun 2024 07:45:38:064 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31037486442829028015969675336944854329 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3bRBklLpslgkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

